
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292018121700040

40

Nº 241, segunda-feira, 17 de dezembro de 2018ISSN 1677-7050Seção 2

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria/DG nº 6.003, de 20 de novembro 2018, publicada no Diário Oficial
da União, de 26 de novembro de 2018, seção 2, página 49, onde se lê: "...da
Superintendência Regional no Estado do Amazonas desta Autarquia.'', leia-se: "...da
Superintendência Regional no Estado do Amazonas desta Autarquia, com efeitos a partir de
12/11/2018, em virtude de nomeação em outra função."

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE SERVIÇOS E SUPORTE JURÍDICO

PORTARIA Nº 227, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR DE SERVIÇOS E SUPORTE JURÍDICO, no uso da competência que lhe foi
delegada pelo Ato Administrativo n° 339/PRESI/2018, de 31 de janeiro de 2018, com
fundamento no artigo 17 do Decreto n° 9.144, de 22 de agosto de 2017, resolve:

Art. 1º Efetivar, por tempo indeterminado, a requisição do empregado público
ADILIO LOPES HONORIO, matrícula nº 17166-24, pertencente ao quadro de pessoal da Empresa
Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO, para a Advocacia-Geral da União,
exercendo atividades no Escritório Avançado em Passos/MG vinculado à Procuradoria
Seccional Federal em Divinópolis/MG.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão cessionário.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência da empregada pública,

mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.
Art. 4º O empregado público deverá apresentar-se imediatamente ao órgão

cedente, quando do seu retorno, observado o disposto no art. 5º do Decreto nº 9.144, de 22 de
agosto de 2017

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO ROBERTO STUCKERT NETO

Conselho Nacional do Ministério Público

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA N° 273, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI nº
57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1° Designar a servidora DANIELLA BELCHIOR ARAÚJO, ocupante do cargo de
Técnico Administrativo, matrícula nº 82.453, para o encargo de substituta eventual de
Assessora de Cerimonial e Eventos, código CC-3, da Presidência do Conselho Nacional do
Ministério Público, previsto na Lei nº 12.412/2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO FUINA VERSIANI

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1.615, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no
uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de
2018, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e no expediente PGR-00679517/2018, resolve:

Designar BENEFRANCIS DO NASCIMENTO, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tecnologia da Informação e Comunicação, matrícula nº
23117, para exercer a função de confiança de Chefe do Núcleo de Desenvolvimento e
Sustentação de Soluções 10, FC-3, da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Ministério Público Federal, em vaga decorrente da exoneração de
Francisco Barciella Júnior, matrícula nº 3044, ocorrida em 29 de novembro de 2018,
publicada no DOU de 10 de dezembro de 2018.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
PORTARIA Nº 411, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos poderes que
lhe são conferidos pelo artigo 50, II, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
pelo artigo 55, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal (Portaria PGR
nº 357 de 5 de maio de 2015) e pela Portaria PGR nº 1036, de 27 de setembro de 2017,
resolve:

Art. 1º Designar a servidora VALÉRIA LEMOS XAVIER, Técnico do
MPU/Administração, matrícula 22659, para a função de confiança de Secretário Nível I, FC-
1, da Chefia de Gabinete, da Procuradoria Regional da República da 2ª Região.

FLÁVIO PAIXÃO DE MOURA JÚNIOR

PORTARIA Nº 413, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURADORIA REGIONAL DA
REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos poderes que
lhe são conferidos pelo artigo 50, II, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
pelo artigo 55, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal (Portaria PGR
nº 357 de 5 de maio de 2015) e pela Portaria PGR nº 1036, de 27 de setembro de 2017,
resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor LEONARDO MENDES FERREIRA, Técnico do
MPU/Administração, matrícula 21590, da função de confiança de Secretário Nível II, FC-2,
do gabinete da Procuradora Regional da República Maria Helena de Carvalho Nogueira de
Paula, da Procuradoria Regional da República da 2ª Região

FLÁVIO PAIXÃO DE MOURA JÚNIOR
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA

PORTARIA N° 50, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA, no uso
da competência prevista no art. 33, inc. VI, do Regimento Interno do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Designar o servidor MARCOS PEREIRA ASSUNÇÃO, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 29599, para exercer função de Assistente
Nível II, código FC-2, do gabinete do Procurador (GABPRM002), da Procuradoria da
República no Município de Feira de Santana, em vaga decorrente da dispensa de MILENA
MENDES PIRES DOS SANTOS, matrícula 26026, conforme PORTARIA PR/BA N° 328, de 06 de
agosto de 2018, publicada no DOU - SEÇÃO II de 08/08/2018, Página 62.

FABIO CONRADO LOULA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 986, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do
Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de maio de
2015), resolve:

Nomear STEPHAN NASCIMENTO BASSO, matrícula 11488-0, Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Segurança Institucional e Transporte, para exercer o
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Segurança Orgânica e Transporte, CC-2, da
Procuradoria da República no Estado do Paraná.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA
PORTARIA Nº 208, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
RONDÔNIA, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do
MPF, aprovado pela Portaria PGR n°. 357, de 05 de maio de 2015, e pela Lei Complementar
nº 75/93, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º. Dispensar o servidor PAULO WOIDA NETO, Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/ Administração, matrícula 27826, do encargo da Função de
Confiança, FC-2, de Chefe da Seção de Contratações e Gestão Contratual da Procuradoria
da República no Estado de Rondônia.

Art. 2°. Designar a servidora ANATHIELLE SILVERIO DE LIMA OLIVEIRA, Técnico
do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/ Administração, matrícula 26653, para o encargo da
Função de Confiança, FC-2, de Chefe da Seção de Contratações e Gestão Contratual da
Procuradoria da República no Estado de Rondônia.

DANIEL AZEVEDO LÔBO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

EDITAL Nº 131, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de suas atribuições, em
cumprimento aos arts. 91, XI, alínea "a", e 212 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio
de 1993,

CONSIDERANDO a promoção de 2 (dois) Procuradores do Trabalho ao cargo de
Procurador Regional do Trabalho, conforme Portaria PGR n.100, de 06.12.2018 e

Portaria PGR n. 101, de 06.12.2018, publicadas no DOU de 13.12.2018;
CONSIDERANDO a Portaria PGT nº 434, de 29 de junho de 2016, que fixou

Ofícios
de Procurador Regional do Trabalho nas sedes das Procuradorias Regionais do

Trabalho.
FAZ SABER aos Procuradores do Trabalho em exercício na presente data, para

efeito de concurso de remoção:
I - A oferta de 02 (dois) Ofícios vagos de Procurador do Trabalho, sendo:
A) 01 (um) na Sede da PRT da 10ª Região; e
B) 01 (um) na Sede da PRT da 21ª Região;
II - Em razão do início do presente concurso de remoção e na hipótese de

ocorrência de vacância de Ofício de Procurador do Trabalho na Sede da PRT da 22ªRegião,
o Ofício vago será bloqueado para fins de remoção e posteriormente redistribuído para a
Procuradoria do Trabalho no Município de Bom Jesus/PI (PRT/22ª Região), de acordo com
a determinação do Conselho Superior do Ministério Público do Trabalho tomada nos autos
do Processo CSMPT n°08130.00.4848/2009. Ocorrendo tal hipótese, será aberto novo
concurso de remoção para provimento desse Ofício vago, logo após o encerramento do
corrente certame, independentemente de publicação de novo Edital.

III - Em razão do início do presente concurso de remoção e na hipótese de
ocorrência de vacância de Ofício de Procurador do Trabalho na Sede da PRT da 16ªRegião,
o Ofício vago será bloqueado para fins de remoção e posteriormente redistribuído, por ato
do Procurador-Geral do Trabalho, para a Sede da PRT da 5ªRegião, na forma disposta no
art. 1º, §3º da Portaria PGT nº 434, de 29 de junho de2016, e de acordo com a
determinação constante do art. 9º da Portaria PGT nº 1578,de 12 de setembro de 2017.
Ocorrendo tal hipótese, será aberto novo concurso de remoção para provimento desse
Ofício vago, logo após o encerramento do corrente certame, independentemente de
publicação de novo Edital.

IV - Em razão do início do presente concurso de remoção e na hipótese de
ocorrência de vacância de Ofício de Procurador do Trabalho na Sede da PRT da 12ªRegião,
o Ofício vago será bloqueado para fins de remoção e posteriormente redistribuído para a
Procuradoria do Trabalho no Município de Blumenau/SC (PRT/12ª Região), de acordo com
a determinação do Conselho Superior do Ministério Público do Trabalho tomada nos autos
do Processo PGEA n°0891.2018.12.900/1. Ocorrendo tal hipótese, será aberto novo
concurso de remoção para provimento desse Ofício vago, logo após o encerramento do
corrente certame, independentemente de publicação de novo Edital.

1V - Serão objeto deste concurso - bem como de eventual concurso
complementar

de remoção, imediato e independentemente de publicação de novo Edital,
conforme itens II, III e IV - os Ofícios de Procurador do Trabalho listados no item I, bem
como o(s) Ofício(s) eventualmente aberto(s) em outra(s) unidade(s), como decorrência do
provimento dos Ofícios ora ofertados, observadas as redistribuições temporárias de ofício,
conforme abaixo:

n PRT 7ª Região:
- 1° Oficio da PTM de Limoeiro do Norte/CE: redistribuído temporariamente

para a Sede da PRT 7ª Região.
- 1° Oficio da PTM Sobral/CE: redistribuído temporariamente para a Sede da

PRT7ª Região.
n PRT 10ª Região:
- 1° e 2° Ofícios da PTM de Gurupi/TO: redistribuídos temporariamente para a

PTM de Palmas/TO.
n PRT 13ª Região:
- 1° e 2° Ofícios da PTM de Patos/PB: redistribuídos temporariamente para a

PTM de Campina Grande/PB.
n PRT 16ª Região:
- 1° Oficio da PTM de Bacabal/MA: redistribuído temporariamente para a Sede

da PRT 16ª Região.
n PRT 18ª Região:
- 1°, 2° e 3° Ofícios da PTM de Anápolis/GO: redistribuídos temporariamente

para a Sede da PRT 18ª Região.
n PRT 20ª Região:
- 1° e 2° Ofícios da PTM de Itabaiana/SE: redistribuídos temporariamente para

a Sede da PRT da 20ª Região.
n PRT 23ª Região:
- 1° Ofício da PTM de Água Boa/Barra do Garças/MT: redistribuído

temporariamente para a Sede da PRT da 23ª Região.
- 2º Ofício da PTM de Água Boa/Barra do Garças/MT: redistribuído

temporariamente para a Sede da PRT da 23ª Região.
- 1° Oficio da PTM de Cáceres/MT: redistribuído temporariamente para a Sede

da PRT da 23ª Região.
n PRT 24ª Região:
- 1º Ofício da PTM de Corumbá/MS: redistribuído temporariamente para a Sede

da PRT da 24ª Região.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292018121700041

41

Nº 241, segunda-feira, 17 de dezembro de 2018ISSN 1677-7050Seção 2

VI - Os Procuradores do Trabalho interessados no presente concurso de
remoção, mesmo que o interesse seja em Ofício diverso dos indicados neste Edital, devem
inscrever-se no certame, tendo em vista a possível ocorrência de Ofício(s) vago(s)em
unidade(s) distinta(s).

VII - A liberação para exercício na nova unidade dar-se-á em 14.01.2019, com
período de quinze dias de trânsito a partir dessa data.

VIII - Os Procuradores do Trabalho interessados deverão habilitar-se indicando
suas opções em rigorosa ordem de preferência, mediante inscrição no formulário
disponível exclusivamente no endereço eletrônico https://dti.pgt.mpt.gov.br/remocao.

IX - O prazo para inscrição terá início às 14h do dia 13de dezembro de 2018 e
término às 13h do dia 17 de dezembro de 2018, horários de Brasília.

X - O acesso ao sistema informatizado para o concurso de remoção se dará
mediante identificação de nome, sobrenome e senha do contracheque.

XI - A participação no certame está condicionada à inscrição realizada
exclusivamente pelo meio eletrônico indicado, sendo vedada qualquer outra forma de
inscrição.

XII - O sistema estará aberto on line para consulta ao resultado parcial da
remoção.

XIII - A consulta ao resultado parcial não gera nenhum direito, sendo o
resultado definitivo aquele divulgado após o fechamento e totalização do sistema
imediatamente após as 13h do dia 17 de dezembro de 2018, horário de Brasília.

XIV - Nas hipóteses dos itens II, III e IV deste Edital será aberto imediato
concurso de remoção complementar, independentemente de novo edital, com inscrições a
partir das 16h do 17 de dezembro 2018 e término às 13h de 19 de dezembro de 2018,
permanecendo inalteradas as demais regras do presente Edital.

RONALDO CURADO FLEURY

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

PORTARIA N° 344, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

a) designar os Membros do Ministério Público do Trabalho, nominados
abaixo, para atuarem nas sessões de julgamento, perante o Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região, no período de 05/11/2018 a 29/11/2018;

b) determinar, para os efeitos dos artigos 1° e 83, incisos II e VII, da Lei
Complementar n° 75, de 20/05/93, que os Senhores Procuradores, ora designados,
atuem nas sessões de julgamento acompanhando-as até o encerramento, ficando
responsáveis também nas eventuais prorrogações, antecipações ou adiamentos das
mesmas.

05/11/2018 8ª Silvana Ribeiro Martins
06/11/2018 5ª Maria Cristina Sanchez Gomes Ferreira
06/11/2018 3ª Denise Maria Schellenberger Fernandes
07/11/2018 1ª Cristiano Bocorny Corrêa
07/11/2018 2ª Lourenço Agostini de Andrade
07/11/2018 4ª Aline Maria Homrich Schneider Conzatti
07/11/2018 5ª Marcia Bacher Medeiros
08/11/2018 7ª Luiz Fernando Mathias Vilar
08/11/2018 11ª Leandro Araujo
08/11/2018 SEEx. Aline Maria Homrich Schneider Conzatti
09/11/2018 SEEx. Cristiano Bocorny Corrêa
12/11/2018 SDC Beatriz de Holleben Junqueira Fialho
12/11/2018 SDI-I Marcia Bacher Medeiros
12/11/2018 2ª Maria Cristina Sanchez Gomes Ferreira

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

PORTARIA Nº 227, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª
REGIÃO/PB, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR os membros do Ministério Público do Trabalho para atuarem nas
sessões de julgamento do Tribunal Regional do Trabalho nos horários e turmas abaixo
relacionados:

PAULO GERMANO COSTA DE ARRUDA
18/12, das 08:30 às 12:00 horas, 1ª Turma
18/12, das 13:30 às 17:00 horas, 1ª Turma
19/12, das 08:30 às 12:00 horas, 1ª Turma
19/12, das 13:30 às 17:00 horas, 1ª Turma
FLÁVIO HENRIQUE FREITAS EVANGELISTA GONDIM
18/12, das 08:30 às 12:00 horas, 2ª Turma
18/12, das 13:30 às 17:00 horas, 2ª Turma
19/12, das 08:30 às 12:00 horas, 2ª Turma
19/12, das 13:30 às 17:00 horas, 2ª Turma

CARLOS EDUARDO DE AZEVEDO LIMA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

13/11/2018 8ª Adriane Arnt Herbst
14/11/2018 1ª Lourenço Agostini de Andrade
14/11/2018 4ª Denise Maria Schellenberger Fernandes
14/11/2018 5ª Luiz Fernando Mathias Vilar
14/11/2018 6ª Adriane Arnt Herbst
14/11/2018 7ª Cristiano Bocorny Corrêa
14/11/2018 11ª Aline Maria Homrich Schneider Conzatti
20/11/2018 5ª Paulo Eduardo Pinto de Queiroz
21/11/2018 1ª Maria Cristina Sanchez Gomes Ferreira
21/11/2018 3ª Luiz Fernando Mathias Vilar
21/11/2018 4ª Adriane Arnt Herbst
21/11/2018 6ª Lourenço Agostini de Andrade
21/11/2018 7ª Denise Maria Schellenberger Fernandes
21/11/2018 8ª Cristiano Bocorny Corrêa
22/11/2018 2ª Paulo Eduardo Pinto de Queiroz
22/11/2018 4ª Denise Maria Schellenberger Fernandes
22/11/2018 5ª Aline Maria Homrich Schneider Conzatti
22/11/2018 7ª Maria Cristina Sanchez Gomes Ferreira
22/11/2018 11ª Marcia Bacher Medeiros
22/11/2018 SEEx. Leandro Araujo
23/11/2018 SDI-II Paulo Eduardo Pinto de Queiroz
26/11/2018 SDI-I Leandro Araujo
27/11/2018 5ª Paulo Eduardo Pinto de Queiroz
28/11/2018 1ª Paulo Eduardo Pinto de Queiroz
28/11/2018 4ª Luiz Fernando Mathias Vilar
28/11/2018 3ª Lourenço Agostini de Andrade
28/11/2018 6ª Denise Maria Schellenberger Fernandes
28/11/2018 8ª Adriane Arnt Herbst
29/11/2018 2ª Cristiano Bocorny Corrêa
29/11/2018 5ª Adriane Arnt Herbst
29/11/2018 7ª Leandro Araujo
29/11/2018 9ª Luiz Fernando Mathias Vilar
29/11/2018 10ª Maria Cristina Sanchez Gomes Ferreira
29/11/2018 11ª Denise Maria Schellenberger Fernandes

VICTOR HUGO LAITANO

PORTARIA Nº 1.418, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e
considerando o teor do Tabularium nº 08191.132500/2018-59, resolve:

Art. 1 º Retificar o Anexo I da Portaria/PGJ nº 1315 de 20/11/2018, publicada no DOU nº 223, de 21/11/2018, Seção 2, págs. 34 e 35, tabularium 08191.122606/2018-44, que
nomeou os servidores para exercerem os cargos em comissão integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, da seguinte forma:

Onde se lê:
. TITULAR - INDICADO F U N Ç ÃO
. M AT R OCUPANTE CARGO CÓ D. D ES C R I Ç ÃO LOT AÇ ÃO
. 4529 ROMERO VASCONCELOS FALCAO

FERRAZ
Analista do MPU/Direito CC-01 Assistente de Gabinete

de Promotoria
1ª Promotoria de Justiça de Defesa da Mulher Em Situação

de Violência Doméstica e Familiar de Brasília
. 5355 VIVIANE MOURÃO FERREIRA Analista do MPU/Direito CC-01 Assistente de Gabinete

de Promotoria
2ª Promotoria de Justiça de Defesa da Mulher Em Situação

de Violência Doméstica e Familiar de Brasília
. 5391 KELLY VIRGINIA DE LIMA ROCHA Analista do MPU/Direito CC-01 Assistente de Gabinete

de Promotoria
3ª Promotoria de Justiça de Defesa da Mulher Em Situação

de Violência Doméstica e Familiar de Brasília
. 3742 MARCELA DIOGENES MOREIRA Analista do MPU/Direito CC-01 Assistente de Gabinete

de Promotoria
4ª Promotoria de Justiça de Defesa da Mulher Em Situação

de Violência Doméstica e Familiar de Brasília

Leia-se:

. TITULAR - INDICADO F U N Ç ÃO

. M AT R OCUPANTE CARGO CÓ D. D ES C R I Ç ÃO LOT AÇ ÃO

. 4529 ROMERO VASCONCELOS FALCAO
FERRAZ

Analista do MPU/Direito CC-01 Assessor Chefe de Gabi-
nete de Promotoria I

1ª Promotoria de Justiça de Defesa da Mulher Em Situação
de Violência Doméstica e Familiar de Brasília

. 5355 VIVIANE MOURÃO FERREIRA Analista do MPU/Direito CC-01 Assessor Chefe de Gabi-
nete de Promotoria I

2ª Promotoria de Justiça de Defesa da Mulher Em Situação
de Violência Doméstica e Familiar de Brasília

. 5391 KELLY VIRGINIA DE LIMA ROCHA Analista do MPU/Direito CC-01 Assessor Chefe de Gabi-
nete de Promotoria I

3ª Promotoria de Justiça de Defesa da Mulher Em Situação
de Violência Doméstica e Familiar de Brasília

. 3742 MARCELA DIOGENES MOREIRA Analista do MPU/Direito CC-01 Assessor Chefe de Gabi-
nete de Promotoria I

4ª Promotoria de Justiça de Defesa da Mulher Em Situação
de Violência Doméstica e Familiar de Brasília

Art. 2 º Excluir do anexo I da Portaria/PGJ nº 1315 de 20/11/2018, publicada no DOU nº 223, de 21/11/2018, Seção 2, págs. 34 e 35, tabularium 08191.122606/2018-44, a
designação dos servidores PAULO HENRIQUE LUIZ REZENDE, matrícula 5155, e JULIANA SILVA MARQUES, matrícula 2931.

Art. 3 º Excluir do anexo V da Portaria/PGJ nº 1315 de 20/11/2018, publicada no DOU nº 223, de 21/11/2018, Seção 2, págs. 34 e 35, tabularium 08191.122606/2018-44, a
dispensa dos servidores PAULO HENRIQUE LUIZ REZENDE, matrícula 5155, e JULIANA SILVA MARQUES, matrícula 2931.

Art. 4 º Alterar o Anexo II da Portaria/PGJ nº 1314, de 20 de novembro de 2018, publicada no DOU nº 223, de 21/11/2018, Seção 2, página 33, que apostilou, a contar de 21
de novembro de 2018, as designações dos servidores das funções de confiança integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, incluindo as
seguintes apostilas de substituição de função de confiança:
. TITULAR - APOSTILADO SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO ATUAL
. F U N Ç ÃO F U N Ç ÃO
. M AT R OCUPANTE ATUAL CARGO D ES C R I Ç ÃO R EG I S T R O CÓ D. D ES C R I Ç ÃO LOT AÇ ÃO
. 5155 PAULO HENRIQUE

LUIZ REZENDE
Analista do MPU/ Dire-

ito
Assistente de Gabinete de Promotoria da
1ª Promotoria de Justiça Especial Criminal
da Coordenadoria Setorial das Promoto-
rias de Justiça de Brasília II, código FC-02

(66001087)

66001090 FC - 0 3 Assistente de Gabi-
nete de Promotoria

05ª Promotoria de Justiça
Especial Criminal de Brasíl-

ia

. 2931 JULIANA SILVA MAR-
Q U ES

Técnico do MPU/ Ad-
ministração

Chefe do Setor de Apoio e Controle dos
Feitos Criminais, Especiais Criminais e de
Violência Doméstica da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça do Guará, código

FC-03 (98001004)

98001004 FC - 0 3 Chefe de Setor Setor de Apoio e Controle
dos Feitos de Violência Do-
méstica, Especiais Criminais
e Cíveis, Família, Órfãos e
Sucessões do Guará e Nú-

cleo Bandeirante

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO


